7. *ήδη*] Ita, pro *ήδη*, præter Darm. Par. B. Vat. Vind. B.C.D., omnes.

ib. *ἴξιται*] Cod. Vat. *ἴξιται*.

8. *καὶ ζῆ, καὶ*] Cod. Ciz. *ζῶ*. In Cod.

Vind. C. abest alterum *καὶ*.

ib. *αἴτιος*] Ita cum Ed. nonnisi Ciz., marg. Marc. B. et Vat., cum Mon. C. Vind. C.D. Par. A. Marc. C. Reliqui *αἴτιος*.

10. *ποίους δι*] Cod. Vind. C. *ποῖον δι*.

ib. *συγκραθῆναι*] Ita scriendum fuit, pro vitioso *συγκραθῆναι*, ex Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. Vat. et marg. Vind. D. In Cod. Darm. Mon. B. Med. A.B. Par. B. Vind. D. est *συγκρασθῆναι*, ut in marg. Ed.; in Cod. Par. A. *συγκρασθῆναι*.

11. "Ἐστι γὰρ τῷ]" Cod. Leid. post γὰρ inserit *καὶ*.

ib. *ἐργασθαι—ἴξιται*] Cod. Vind. C. hac omittit.

12. *ἀγασθαι—ἴξιται*] Cod. Vat. *ἀγασθαι* τι *καὶ* *ἴξιται*. In marg. *ἀγασθαι* et add. que omissa sunt in contextis.

14. *δημιῆς*] Pravam scriptiōnēm *δημιῆς* cum Ed. habent Codd. complures; probab. Codd. Marc. A.B.C. Med. A. B. Vat.

ipsum, novit quod dieo, quo pacto sit pulchrum. Appetibile quidem est tanquam bonum, ad idque appetitio tendit. Sequuntur autem ipsum, qui ad superiora condescendunt, convertunturque ad ipsum quatenus exuent, quae induerant descendendo. Quemadmodum, qui in sancta saecorum penetrant, purgantur prius, exuentque vestes, nudique procedunt, quoisque progrediens aliquis dimissis omnibus alienis a Deo, se ipso tantum divinum ipsum inspiciat solum sincerum et simplex atque purum, a quo cuncta dependent: ad quod respiciunt, et sunt, et vivunt, atque intelligunt. Causa enim est vita et

mentis atque essendi. Id igitur quisquis videt, quanto, proh Jupiter, ardet amore, quanto desiderio flagrat, in unum congregati vehementer affectans: quam mirabiliter voluptatem cum stupore commissee! Sic profecto natura comparatum est, ut qui nondum videt, ipsum appetat tanquam bonum: qui vero jam videt, oblectetur velut pulchro, admirationeque cum voluptate pariter impleatur: salutari quodam stupore pulsetur: vero summoque afficiatur amore: acres affectus, aliosque amores irrideat: quae prius habebantur pulchra contemnat. Quod quidem ferme his quoque contingit, qui, cum obvias ha-

56 ὁμοίως ἄλλων κάλλη σωμάτων. Τί δῆτα οἰόμεθα, εἴ τις αὐτὸ τὸ καλὸν θεῷτο αὐτὸ ἐφ' ἑαυτοῦ καθαρὸν, μὴ σαρκῶν, μὴ σώματος ἀνάπλεων, μὴ ἐν γῇ, μὴ ἐν οὐρανῷ, ἵν' ἦ καθαρὸν; καὶ γὰρ ἐπακτὰ σπάντα ταῦτα, καὶ μέμικται, καὶ οὐ πρῶτα, παρ' ἐκείνου δέ. Εἰ οὖν ἐκείνο, ὃ χορηγεῖ μὲν ἅπασιν, ἐφ' ἑαυτοῦ δὲ μένον δέδωσι, καὶ οὐ δέχεται τι εἰς αὐτὸ, ἴδοι, μένων ἐν τῇ θέᾳ τοῦ τοιούτου, καὶ ἀπολαύων αὐτοῦ, ὁμοιούμενος, τίνος ἀν ἔτι δέοιτο καλοῦ; τοῦτο γὰρ αὐτὸ μάλιστα κάλλος ὃν αὐτὸ καὶ τὸ πρῶτον, ἐργάζεται τοὺς ἑραστὰς αὐτοῦ καλοὺς, καὶ ἑραστοὺς ποιεῖ οὐδὴ καὶ ἀγὼν μέγιστος, καὶ δέσχατος ψυχαῖς πρόκειται, ὑπὲρ οὐ καὶ ὁ πᾶς πόνος, μὴ ἀμοίρους¹⁰ γενέσθαι τῆς ἀρίστης θέας, ἥσ ὁ μὲν τυχὼν, μακάριος, ὄψιν μακαρίαν τεθεαμένος· ἀτυχὴς δὲ οὗτος ὁ μὴ τυχών. Οὐ γὰρ ὃ χρωμάτων ἡ σωμάτων καλῶν μὴ τυχών, οὐδὲ δυνάμεως, οὐδὲ ἀρχῶν, οὐδὲ ὁ βασιλείας μὴ τυχὼν, ἀτυχὴς, ἀλλ' ὁ τούτου καὶ μόνου, ὑπὲρ οὐ τῆς τεύξεως καὶ βασιλείας καὶ ἀρχῆς γῆς ἀπάσης, καὶ θαλάττης, καὶ¹⁵ Εοὐρανοῦ προέσθαι χρεὼν, εἰ καταλιπών τις ταῦτα καὶ ὑπεριδὼν, εἰς ἐκείνο στραφεὶς ἴδοι.

1. ὁμοίως ἄλλων] Cod. Vind. A. ἄλλων ὁμοίως

καὶ οὐδέν. In Cod. Vind. D. est quidem καὶ οὐ, sed in m. οὐδία.

ib. αὐτὸ τὸ καλὸν] Cod. Vat. omittit τὸ. In Cod. Vind. C. desunt verba αὐτὸ—ιαντὸ.

8. τὸ πρῶτον] Cod. Vind. C. τὸ πρώτεον (sic).

10. ψυχαῖς] Abest a Cod. Vat.

ib. καὶ ὁ πᾶς] Abest ὁ a Codd. Leid. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Vat. Vind. A.B.

12. τεθεαμένος] Cod. Ciz. τε θεαμένος.

5. ἐφ' ιαντὸν] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. ut Ed.) Vind. B.D. ἀφ'. Cod. Marc. C. ιαντὸν. Vind. D. ιαντὸ.

13. οὐδὲ ὁ] Cod. Leid. οὐδὲ. Codd. Marc. A. Mon. A.C. Vat. Vind. A.B.

ib. μίνων] Cod. Vind. D. μίνων.
ib. καὶ οὐ] Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. οὐ) Vind. A.B.

οὐδὲ οὐδὲ. Verba ὁ βασ.—τεύξεως καὶ omissa sunt in Cod. Ciz.

15. ἀεχὰς γῆς] Cod. Ciz. ἀεχῆς absque γῆς.

ib. καὶ οὐρανοῦ] Post οὐρανοῦ inserit Ed. οὐ, quod ortum est ex ipsius vocis οὐρανοῦ scribendi compendio, quod, in Codicis ejusdam margine suis literis explicandi compendii causa adscriptum, a librario inepto cum ipso compendio receptum fuit. Ex eodem non intellecti compendii errore fluxit, quod est in Cod. Vind. C. καὶ οὐρανοῦ. Vid. Villoisoni Tab. III. Compendiorum ad Apollonii Lex. Iliad. et Odys. Paris. 1773. 4. εἰ καταλιπών τις absunt a Cod. Leid. Mox ἴδεται abest in Cod. Ciz.

buerint deorum, vel daemonum formas, cæterorum deinde corporum formas nihil pendunt. Quidnam igitur acturum putamus eum, qui pulchrum ipsum fuerit contemplatus? Ipsum, inquam, in se ipso purum: neque carnibus, neque alio corpore prægravatum, neque terra, neque celo comprehensum, ut videlicet existat purum? Etenim adventitia sunt hæc omnia atque mista, ideoque nec prima, sed ab ipso procedunt. Si quis ergo illud, quod præbet quidem omnibus munera, manetque interim in se ipso dum tradit, nec quicquam ab alio recipit, quandoque intueatur, in ejus intuitu permanens; ideoque fruatur, ut similis ipsi fiat, quoniam pulchro ulterius indigebit? Id nainque cum præcipua primaque

ipsa sit pulchritudo, amatores suos pulchros efficit et amabiles. Ubi profecto maximum extremumque animabus propositum est certamen, cuius gratia prorsus elaborandum, ne forte relinquam optimæ contemplationis expertes, quam quisquis assequitur, evadit felici visione beatus: contra vero, qui non consequitur, est infelix. Non enim miser est, qui colores pulchros et formosa corpora non consequitur: neque qui a potentia et principatu regnoque excidit: sed qui hujus solius caret possessione, pro qua certe sola regna imperiaque terræ totius, et maris, atque cœli oportet abieere: si relictis his omnibus atque spretis, ad ipsum quis conversus intueatur.